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m ě s t s k ý  ú s t a v  s o c i á l n í c h  s l u ž e b  m ě s t a  p l z n ě

Ústavní štědrý den  
ve „Čtyřlístku“
Dne 13.12.2023 se u nás v domově konal Štědrý den. Dary a přání  
k vánočním svátkům přišli předat starostka mo plzeň 1 paní ing.  
ivana bubeníčková, místostarosta pan mgr. miroslav Šuma, paní lucie  
pernglau, ředitel múss města plzně pan mgr. František Šampalík  
a vedoucí domova paní lenka Rundová.
Pro radost zahrál vánoční koledy pan Lubomír Chris Tolar, poté zazpívaly  
dětičky ze 7. MŠ, a na závěr zatančila taneční skupina Adeto. Během  
programu se podávalo pohoštění ve formě kávy a cukroví, které upekly 
naše šikovné klientky. V odpoledních hodinách zahrál na odděleních  
pan harmonikář Mgr. Václav Soubusta, proběhla roznáška balíčků a cukroví 
po jednotlivých pokojích. Na konci dne na naše klienty čekala štědrovečerní 
večeře. Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou 

nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“ 

Benefity  
od 1.1.2024 
nový rok sice přinese řadu změn 
v oblasti příjmů (benefity) a jejich  
zdanění díky schválenému konsoli- 
dačnímu balíčku, ale zaměstnanců 
v múss plzeň se tyto změny pro- 
zatím nedotknou.
Zavedený systém čerpání benefitů 
prostřednictvím Up karet poběží 
stejně dál jak ve stravování, tak  
v oblasti příspěvků z FKSP - benefitů.  
Nevyužité zůstatky na kartách Up  
jsou všem zaměstnancům převedeny 
a lze je vyčerpat libovolným způ- 
sobem dle metodických pokynů MP 
11 (stravování) a MP 15 (benefity), 
které oblast upravují podrobněji než 
kolektivní smlouva organizace. 
Od počátku roku se veškeré benefity 
(příjmy zaměstnance) řídí zejména 
zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů. Ten osvobozuje od daně  
z příjmu benefity v úhrnu do výše 
poloviny zveřejněné průměrné mzdy  
za kalendářní rok. Účtárna organi- 
zace sleduje u každého zaměstnance 
tuto stanovenou hranici, aby nebyla  
překročena a aby nedošlo ke zdaňo- 
vání benefitů (příjmů zaměstnance). 
Právě zákon o daních z příjmů má 
i přímý vliv na volbu nastavení 
oblasti využívání Up karet (sport, 
péče o zdraví aj.). Protože třeba 
možnost čerpání benefitů na nákup 
knih podléhá nutnosti provádět 
zdaňování ve výplatě, aniž by výše 
uvedená hranice poloviny průměrné 
mzdy byla překročena. 
Příjemný vstup do nového roku  
přeje Ekonomické a Personální 
oddělení.



Mikulášská záBava
na svátek svatého mikuláše se těší jak děti, tak i dospělí.  
v úterý 5. prosince v dopoledních hodinách se na jídelně 
našeho domova konala mikulášská zábava, kde nás potěšilo 
Duo vaan svou hudbou a zpěvem. s radostí jsme přivítali 
také děti pěveckého sboru z 15. základní školy, jejichž anděl- 
ské hlásky nás okouzlily. 

Nejenže jsme obdivovali vystupující, ale naši klienti se také  
zapojili a společně zazpívali známé písně, koledy, a dokonce 
předvedli pár tanečních kousků. Během této radostné události 
jsme si mohli pochutnat na kávě, čaji a vánočním cukroví.

Odpoledne přineslo další vzrušení, když dvě nebeské trojice 
Mikuláš, anděl a čert navštívily každý pokoj. S sebou měli na- 
dílky, které předali našim klientům výměnou za hezkou píseň 
nebo básničku. Přáli jsme si krásné a klidné vánoční svátky. Tato 
Mikulášská zábava nás všechny naladila na tu správnou vánoční 
vlnu. Svitlana Buchak, PSS pro základní výchovnou 

nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

Prodejní výstava v dzr „Čtyřlístek“ 
ve čtvrtek 21. prosince se u nás v domově konala prodejní výstava výrobků 
z ergoterapeutické dílny. polštáře, keramika, plyšové hračky, háčkovaní 
andělé, pletené dečky a spoustu dalších výrobků jsme vystavili na stoly. 
Nabídka byla veliká a vybrat drobnost pod stromeček určitě nebyl problém. 
Spousta našich klientů a zaměstnanců se na výstavu přišla podívat a potěšit. 
Touto cestou děkujeme všem našim klientům, kteří se podíleli na výrobě tak 
krásných předmětů a těšíme se na další prodejní výstavu.

Svitlana Buchak, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“ 



nakládání utopenců  
v dzr „Čtyřlístek“
ve čtvrtek 7. prosince jsme se sešli s našimi klien- 
ty v terapeutické dílně. silvestr se blíží a při této 
příležitosti jsme se rozhodli naložit pár utopenců. 
krájelo se a loupalo a za chvíli byla všechna práce 
hotová. všichni si tuto aktivitu velmi užili, zavzpo- 
mínali si na kuchařské speciality a odměnou jim byla 
sklenička birella.

Bc. Kristýna Gruberová, PSS pro základní výchovnou 
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

Přednáška v dzr „Čtyřlístek“
Dne 6. prosince jsme se sešli, s nám již známým cestovatelem, panem Jakubem Greschlem. a tak jsme 
spolu opět besedovali a zároveň se dozvěděli o způsobech oslav vánoc ve světě. byly nám promítány auten-
tické fotografie z různých částí světa. beseda byla zajímavá a velmi zdařilá.

Hana Nigrinová, PSS pro nevýchovnou pedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“ 

soutěž o nejlepší  
bramborový salát
Dne 11. prosince 2023 proběhlo kuchařské klání pěti 
družstev, u nás v domově, o nejlepší připravený bram-
borový salát. 
Ráno se uvařily a připravily potřebné ingredience k výrobě 
salátu. V každém družstvu byl stanoven jeden ochutnávač  
a koordinátor kuchařských prací, který kontroloval, aby 
se do salátu dostaly potřebné suroviny. Ostatní členové 
družstva krájeli, loupali, míchali, solili a pepřili ... a sa- 
mozřejmě ochutnávali. Pak přišla odborná porota, kterou 
tvořily staniční sestřičky a vedoucí domova. Nastalo hod- 
nocení salátu každého družstva. Vyhrálo družstvo s číslem 
dvě. Byly rozdány diplomy za účast v soutěži a odvahu  
poroty. Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kdo se 
na přípravě a realizaci soutěže podíleli.

Hana Nigrinová, pracovník pro nevýchovnou  
pedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



Přednáška ze zOO  
v dzr „Čtyřlístek“
v pátek 15.12.2023 nás navštívila kateřina misíková ze zoo plzeň, 
aby nás seznámila se zajímavostmi ze zoologické zahrady. během 
přednášky byla promítána fotodokumentace a krátká videa. 
Jako zajímavost nám byl představen vycpaný Humboldtův tučňák, hadí 
kůže z krajty. Vše jsme si mohli osahat a prohlédnout zblízka, nechyběl 
ani propagační materiál ze zoo formou časopisů, kalendáříků... 
Přednáška je vždy poutavá a velmi zajímavá. Příští rok se budeme těšit 
na další. Hana Nigrinová, pracovník pro nevýchovnou 

pedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

rozsvícení vánočního stromu 
v dzr „Čtyřlístek“ 
Rok se s rokem sešel a my jsme se opět za předvánoční nálady sešli  
u rozsvícení vánočního stromečku. 
Na úvod našeho setkání byla pronesena vánoční přání a pozdrav od vedení  
domova a dalších hostů. Slávu zahájili trubači a zazpívaly nám děti z dět- 
ského pěveckého sboru „Jiřičky“ pod vedením paní sbormistryně Jarmily 
Procházkové. Pro klienty bylo připraveno malé pohoštění v podobě cukroví 
a teplého čaje, a také příroda si pro nás připravila pořádnou sněhovou nadíl- 
ku. Po závěrečném troubení trubačů byla akce završena ohňostrojem, a my  
se již teď těšíme, až se příští rok zase pod stromečkem sejdeme a oslavíme 
spolu adventní čas. Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou 

nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“ 



„Jitřenka“ na vánOČníCH trzíCH
k adventnímu času v „Jitřence“ patří každoročně  
nejen výzdoba a pečení vánočního cukroví, ale také 
návštěva trhů, které bývají v plzni krásné. v pondělí 
18. prosince jsme vyrazili. 
K náměstí jsme dojeli trolejbusem a pak pěšky na ná- 
městí. Naše první zastavení bylo u betlému, který se 
pravidelně každý rok rozrůstá o další postavy. Když 
jsme se potěšili pohledem na něj, obešli jsme pomalu 
všechny stánky, které na trzích byly. A bylo na co se dívat!  

Nádherné vánoční ozdoby, keramika, vyřezávané misky, 
formičky na cukroví, hračky a spousta dobrot, na které 
se nám sbíhaly sliny. Každý si dal, na co měl chuť.  
Trdelník, klobásu nebo párek v rohlíku. Moc jsme si 
pochutnali. Počasí vyšlo nádherně, a tak jsme kus cesty 
zpátky šli pěšky. Užili jsme si pohody a klidu tak, jak  
to má o adventním čase být.

Romana Kadaňová, DiS., PSS pro výchovnou  
nepedagogickou činnost DS „Jitřenka“

spanilá jízda zavítala do ds „Jitřenka“
v úterý 19. prosince jsme v našem stacionáři přivítali návštěvu z plzeň- 
ského magistrátu. pan primátor Roman zarzycký nám přijel osobně 
předat vánoční dárek od města plzně. 
Dostali jsme loutkové divadlo s velkým množstvím pohádek. Divadlo 
budeme používat pro hraní příběhů, ale také jako pomůcky při trénování 
paměti, které v našem stacionáři pravidelně bývají. Přítomen byl i náš pan 
ředitel František Šampalík, s nímž jsme panu primátorovi za dary poděkovali 
a už nyní se těšíme na to, až budeme moci divadlo používat.
Děkujeme a přejeme hodně pracovních úspěchů! Romana Kadaňová, DiS., 

PSS pro výchovnou nepedagogickou činnost DS „Jitřenka“



Základní organizace  
Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR,  

Městský ústav sociálních služeb města Plzně,  
Klatovská třída 777/90, Plzeň 3 - Jižní předměstí,  

301 00 Plzeň

Ve dnech 7.12. a 8.12.2023 se konaly volby  
do výboru ZO MÚSS Plzeň OSZSP ČR  

a byly zvoleny tyto členky:
1) Kuncová Irena
2) Stachová Petra

3) Weinholdová Vlasta
Revizor : Kracíková Jana

Náhradník: Suchanová Slávka

Od 9.12.2023 do 9.12.2027 bude výbor ZO MÚSS Plzeň 
OSZSP pracovat v takto obsazených funkcích:

Předsedkyně: Kuncová Irena
Místopředsedkyně a pracovník pro BOZP:  

Weinholdová Vlasta
Hospodářka a zapisovatelka: Stachová Petra

Revizor: Kracíková Jana

V Plzni dne 8.12.2023
Kuncová Irena, předsedkyně  

ZO OSZSP ČR MÚSS města Plzně

vánoční trhy  
s klienty  
dzr „Petrklíč“
Je úterý, mrazy nám trochu povo- 
lily a tak se mohl uskutečnit náš  
plánovaný výlet na vánoční trhy. 
všichni teple oblečeni, zahaleni  
do šál, čepic a rukavic už nedo- 
čkavě čekali na naše řidiče, kteří 
nás dopraví za naším zimním 
dobrodružstvím. 
Díky úžasným dobrovolníkům  
z Elementu jsme mohli vzít více 
klientů. Atmosféra na vánočních 
trzích byla kouzelná. Prošli jsme 
stánek po stánku, navštívili oslíka 
v ohradě a nakonec jsme si dali 
výborný horký punč. Cestou zpět 
jsme se zastavili ještě v kostele Sva- 
tého Batroloměje a zápalili svíčku  
za ty, kteří už nejsou mezi námi.

Lucie Šťastná, PSS pro základní 
výchovnou nepedagogickou činnost, 

DZR „Petrklíč“



Mikuláš, Čert a anděl v dzr „Petrklíč“
Tak jako každý rok, i letos nás přišel navštívit Mikuláš. Mikuláš však nechodí rozdávat nadílku sám. Jako symboly 
dobra a zla ho vždy doprovází čert a anděl. Čerti se starají o symbolické strašení a andělé odměňují hodné. 
Po obědě navštívili všechny naše klienty, recitovaly se básničky a zpívaly písničky. A protože my máme samé hodné  
klienty, čertův pytel zůstal prázdný a všichni dostali od Mikuláše něco dobrého na zub.

Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“

adventní setkání
Čtvrtek 30. listopadu jsme si zvolili jako den pro společné popo- 
vídání v duchu adventu s paní pachnerovou, která nás pravidelně 
navštěvuje s páterem barhoněm. 
Sešli jsme se ve svátečně vyzdobené klubovně, v kruhu kolem  
adventního věnce, kde nás paní Pachnerová seznamovala s historií 
aAdventu. Připomněli jsme si, kde vznikla tradice adventního věnce, 
jak se v průběhu času měnila jeho podoba, dále o tradičních zvyk- 
lostech v této předvánoční době, jak ji naši předkové prožívali a čemu  
věřili. Rovněž nechyběla ani připomínka příběhu o narození Ježíška.  
Naše povídání jsme doplnili zpíváním koled a na závěr jsme  
si předali drobné dárky. Paní Pachnerová přinesla nazdobené 
vánoční perníčky a my jsme jí na oplátku věnovali výrobek z naší 
terapeutické dílny. Dana Alexová, pracovník v sociálních službách 

pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



CanisteraPie ve „sněženCe“
Měsíc uběhl jako voda a opět je tu den vyčleněný na pomazlení s našimi chlupatými kamarády. Tentokrát 
přijela naše psí parta ve složení Jack, Siduška, Babů a kočičí Sametka a Snížek. 
Po tradičním přivítání, pohlazení, pomazlení, nadešlo hledání pamlsků, ve kterém se psíci střídali. Když byly 
všechny pamlsky nalezeny a smlsnuty, přišlo na řadu česání srsti, které si pejsci vždycky rádi užívají. Pak se,  
jako vždy, pejsci Jack a Siduška a obě kočičky oddělili, šli potěšit klienty na lůžkách a na skupinové terapii  
zůstala fenka Babů, která radostně a s velkým nasazením přinášela míček, který jí naši klienti házeli. Všichni jsme 
si tento společně strávený čas užili a těšíme se na další setkání!

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

vystoupení 50. Mš ve „sněžence“
v pátek 15.12. zavítaly do našeho domova děti z 50. mŠ v plzni-Doubravce. 
přijely potěšit naše klienty pásmem písniček a říkanek na mikulášské  
a vánoční téma. 
Jejich roztomilé tvářičky vzbudily u nejednoho z našich klientů dojetí  
i pobavení, když dupaly a dováděly jako čertíci v pekle. Odměnou jim byl 
potlesk nadšených diváků. Jako třešnička na dortu bylo rozbalení krásně 
vydekorované krabice, ve které se ukrývalo překvapení - vánoční stromečky, 
které pro nás děti, ve spolupráci s rodiči, vyrobily. Byly moc pěkné, každý 
jiný, originální, děti do nich vložily své představy a podle toho je vyzdobily.  
Setkání se nám velice líbilo a budeme se těšit na další setkání s našimi  
malými kamarády ! Dana Alexová, pracovník v sociálních službách 

pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



Ústavní štědrý den ve „sněžence“
ve středu 13. prosince se ve vánočně vyzdobené jídelně našeho domova  
s rozzářeným vánočním stromečkem sešli naši klienti se svými rodinný- 
mi příslušníky a blízkými přáteli, aby si společně užili sváteční posezení  
u prostřených stolů s napečeným cukrovím, chuťovkami a kávou.
V úvodu slavnostní akce promluvil místostarosta pro Plzeň ÚMO 3, pan 
Ladislav Nový. O náplň a realizaci programu se letos, v první části slavnosti,  
postarali studenti „Akademie hotelnictví a cestovního ruchu“. Pro naše 
klienty si připravili vánoční kvíz - Bingo. Po úvodní zábavné soutěžní hře 
následovalo kratší divadelní vystoupení na pohádkové téma a pak si všichni 
společně, za hudebního doprovodu, zazpívali koledy. V druhé části programu 
se představila „Hudební škola Yamaha“. Paní učitelka zahrála se svými žáky 
skladby na flétnu a klávesy. Byla to krásná tečka za vánočním programem. 
Následoval přípitek, všichni dostali ochutnat doušek vaječného likéru bez 
alkoholu. Zbylý čas společného setkání mohli klienti strávit v klidném roz- 
hovoru se svými blízkými. Ústavní štědrý den jsme si všichni užili a budeme 
na něj rádi vzpomínat. Dana Alexová, pracovník v sociálních službách 

pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“
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návštěva na besídce na valše
Již delší dobu spolupracujeme s „Dětskou skupinou“ na zelené louce  
v plzni na valše. Do té doby jezdily děti k nám do našeho domova „sněženka“ 
a společně s našimi klienty tvořily různé výrobky. při jejich poslední návštěvě 
na téma „podzimní tvoření“ nás pozvaly jejich paní učitelky na vánoční  
besídku v plzni na valše na zelené louce, kde sídlí jejich školka. 
Vypravili jsme se tedy v úterý 19.12. na 17.00 hod. na uvedenou adresu.  
Tady nás již čekal vyzdobený sál s jevištěm, který přiléhá k jejich školce a kde se 
besídka konala. Zasedli jsme hned do první řady diváků a za chvíli představení 
začalo. Jeviště zdobily malované kulisy a různé rekvizity, před kterými děti, pod 
vedením paní učitelek, hrály pohádkový příběh o vánočním přání. Představení 
bylo moc pěkné, choreografie nápaditá, doplněná písničkami známých autorů 
a v závěru byla promítnuta videoprojekce natočená s dětmi a jejich učitelkami, 
kde každý jednotlivě vyslovil své vánoční přání a to byla ta nejdojemnější část 
celého programu, kdy nejedno oko nezůstalo suché. Snahu roztomilých dětí 
ocenili nejen rodiče, babičky a dědečkové, ale také pan starosta Plzeň ÚMO 3,  
Mgr. David Procházka, který si vzal slovo, poděkoval za krásný zážitek a popřál 
všem hezké vánoční svátky a úspěšný nový rok. 

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

návštěva Muzikálu  
Jesus CHrist suPerstar

V pátek 1. prosince jsme s klienty DS „Jitřenka“ 
navštívili generální zkoušku v Plzni beznadějně 
vyprodaného muzikálu Jesus Christ Superstar. 
Tento kultovní rockový muzikál vytvořili textař 
Tim Rice a skladatel Andrew Lloyd Webber  
v roce 1969. Vypráví o posledních dnech Ježíše 
Krista od jeho příchodu do Jeruzaléma až po  
jeho ukřižování.
V Divadle J. K. Tyla v Plzni měl tento muzikál 
premiéru v sobotu 2. prosince a my jsme mohli  
na generální zkoušce právě vidět toto premiérové 
obsazení v čele s držitelem Thálie za rok 2020  
Pavlem Režným v roli Ježíše. Představení se všem 
moc líbilo a jsme rádi, že jsme si předvánoční 
přípravy mohli zpestřit tímto kulturním zážitkem. 

Marcela Ciňková, PSS pro výchovnou  
nepedagogickou činnost DS „Jitřenka“


